pitur. Occisi sunt aliqui Judteorum, plurimi spoliati,

domus eorum pro maxima parte flammis exustse, syna-

gogiVi dataj dedecori. Quod quia de nocte factum est,

nec ad scientiam regis potuit pervenire, qui vel essent

tanti facinoris incentores vel coadjutores, ultio dila-

tionem accepit.

Ricardus rex Anglorum, ut promotionis suae primor- Richard's

.

°
. ..,. benetiictioii

dium Dommo consecraret, pnmum et praecipuum ludi- to the

^. . •! • T -1 1
Cistcrcians.

cavit Cisterciensibus, singulis annis ad capituhim

generale de diversis terrarum spatiis convenientibus,

centum marcas annuas assignare. Quod vero statuit

imaginis suae signaculo commimivit.

Habitus est generalis conventus iuxta dispositionem Grcat
, . . . ••111 /~v 1 • 1 couiicil at

regis et archiepiscopi xvii^ kalendas Octobris apud Pipeweu,

Pipewelle, ut de consilio vacantium per Angliam eccle-

siarum haberetur tractatus. Ricardus igitur Heliensis, Tho vacant

-r , . . 1 . T- i^ •! bishoprics
canonicus Lundoniensis ecclesia?, Lmcoiniensis decanus, fiiicd up.

archidiaconus Heliensis, domini regis thesaurarius, ad

Lundoniensem ecclesiam ; Godefridus de Luci, Sancti

Martmi Lundonipe decanus, ad Wintoniensem ; Hubertus

Walteri, decanus Eboracensis, ad Saresbiriensem ; Wil-

lelmus de Longo Campo, domini regis cancellarius, ad

Heliensem electi sunt episcopi.^

Decanus et canonici Lundonienses, ut ehgerent epi- Joumpy of

scopum, ad mandatum regis patris transfretaverunt.

' Ricliard Fitz Neal, bisliop of

Loudou, 1189-1198; Godtrey de

Lucy, bishop of Winchester, 1189-

1 204 ; Hubcrt Walter, bishop of

Salisbury, 1189-1193; William

Longchamp, bishop of Ely, 1189-

1197.
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Duath of thc
.•u'chl)ishoi)

of Trcvcs.

Lctter
from the
Crusadcrs,

Aug. 29.

Arrival of
Saladiii.

A.D. 1189. Qui redeuntes in Angliam cxpen.sarum nomine Ixt*

Mpcnses.'^^ mareas recepcrunt a fisco.

Tieverensis archiepiscopus, in Anglia moriens, apud

Sanctum Andream sepultus est Norhamtoniai.

" Domino papae Thcobaldus praefectus et Petrus Leonis

'

" salutcm.
" Eex Jerusalem, Tcmplarii, Hospitalarii, archiepiscopus

" Pisanorum, et plures Pisani iiii*° die in fine Augusti, con-

" tra Toluntatem domini mai'chionis ct archiepiscopi Eaven.
" nensis ecclesiae aliorumque Christianorum, Acram in obsidi-

Opcninjrof " onc dcvcnerunt. Qui advcnientes ita forti manu civitatem

Acrc''^'^°
" circumsederuut quod nullus Saracenorum ingredi poterat

" vel exire. Exinde tertia die post, Saladinus advcniens in

" manu vehementi et brachio extento, in fratrem regis et

" Hospitalarios insultum faciens, illorum acies ita coangustavit,

" ut iutrantibus civitatem et exeuntibus viam patefaceret.

" Christiani vero nostri nimio pavore perterriti parumper
" cesserunt, et in cacumine montis vicini se receperunt. Sala-

" dinus vero cum centum milibus militum eos infra montem,
" quo exire uon poterant, circumclusit ; rex vero Jerosolimi-

" tanus, videus se ab hostibus undique circumventum, Tyrum
" ad dominum marchionem et archiepiscopum et alios militcs,

" quibus factum ejus displicuerat, legatos transmisit, deprc-
" cans ut ad facti sui imperitiam respectum non haberent,
'

' sed quia angustise ei erant undique iucontinenti subvenirent.

Conrad " Marchio vero depressioni Christianitatis compatiens, cum

siege^^id
^*^ " archiepiscopo cum mille militibus et cum xx*' milibus pe-

Saladm " ditum in auxilio Christianorum vii° die in fine Septembris
" per aquam devenerunt. Saladinus vero, in adventu eorum
" pavescens, per iinum miliare in pede cujusdam montis se

" retro recepit. Quarta vcro die mensis Octobris intrantis,

" bellum contra Sarracenos inivimus. Eex cum Hospitalariis

" et Prancigcnis aciem unam constitucrunt. In secunda acie

" fuit dominus marchio, et archiepiscopus Eavennensis, et nos
" cum eis. In tercia fuerunt Antegranus,* et Pisani, et Theu-
" tonici. In quarta fuerunt Templarii, Catelauni et quidam
" Theutonici. Et iu tentoriis i-emanserunt frater regis et

" Jacobus de Avennis. Nos insimul collecti constituimus no-
" biscum quatuor milia militum habentes centum milia pedi-

" tum. Saladinus autem habebat contra nos centum milia

Battle on
Oct.4.

' It is impossible to identify the

two crusaders thus bricfly iudi-

cated.

^ A^itegranus^ Properly " Landc-
" gravius," the laudgrave Lewis

III. of Thurinj^iy.
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" militum. Nos autem signo sancta3 crucis armati, circa A.D. im
" horam diei tertiam bellum incboavimus, et, Deo partem Victory

" nostram fovcnte, usque ad tentoria sua illos fugantes in ore Crusadcrs.

" gladii sccuti sumus, ct vii. acies Saracenorum turpiter con-
" fringendo deturbavimus : filium Saladini nomino Baldcwi-
" num' mortificavimus, Tacaldinum " fratrem Saladini ad
" mortem vulneravimus, et illum jam mortuum pro certo
" rcputamus. Quinquics ccntum de militibus Saladini inter-

" fecimus pra^ter prajdicta. Dum ita contra Saladinum pug- Sallyofthe

" naremus quinque milia militum a civitate exierunt, et in ^*'*'*'^"-

" nos insultum ex inproviso fecerunt. Saladinus vero videns
" suos coadjutores ita uos pene aggredientes, vires suas in

" nos acuit. Nos vero ex utroque latere angustiati Saladinum ThcCrusa-

" sustinendo» alios viriliter debellando, vellent uollent, nos to their

" in tcntoriis recepimus. Magister tamen Templariorum ^ ct ^^"^P-

" plures de nostris eodem die sunt interfecti."

" Philippus Dei gi-atia Francorum rex amico et fideli suoLettorof
" ac fratri Ricardo regi Anglorum salutem et dilectionis RichJrd*
" sinccritatem.

" Noverit vestra dilectio quod ad subventionem terrse Jero-
" solimitanie nostrum hanelat ct fervet propositum, Deoque
" nostrum in Jerosolimitanis partibus cxbibere servitium votis

" affectamus plenissimis. Sane dudum dc verbis vestris, etaskinstobe

" ad prcesens de vestrorum relatione nuntiorum intelleximus, that he wlll

" quod propositum et voluntatem habeatis eundi Jerusalem. ^^^P ^i'' ^^i"

" Yoluntatem igitur vestram et propositum super hoc nuntiis
" nostris 2^i'2esentium latoribus vice nostri assecurari faciatis,

" nosque per litteras vestras patentes super hoc certificetis.

" Idem vero nuntii nostri super hoc vobis securitatem prge-

" stabunt, vobisque nostras tradent litteras patentes. Actum
" ab incarnatione Domini m" c° Ixxx^ix"" anuo, mense Octobri.

Wiutoniensis, Saresbiriensis electi, consecrati sunt Consecra-

apud Westmonasterium in capella Sancta^ Katerinai xi° bishops,

kalendas Novembris.

jS

' Baldewinuvi] The Christiau
|

killed. According to Benedict and

writers seem to have been readily

misled into helieving that these

battles were more fatal to thc heroes

of the opposite party than they

really were. Two sons of Saladiu,

Afdal and Daher, were in thc

battle ; but neither of them was I
^ Gerard of Itidesford.

Hoveden, it was the eldest son of

Saladin,Mirasalim, who was killed
;

see Bened. ii. 94 ; Hoved. iii. 21.

- Tacaldinuin] Takieddin, lord of

Hama, Saladin's nephew, seems to

bc meant.
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to «o to
Cautcrbury

rchbisliop
ftiid the
uioiiks.

A.D. 1189. Johanne.s Anagniensi.s, tituli Sancti Marci presbitcr

AnnKiii caixllnalis, aj^o.stolicas scdis legatus, applicuit apud Do-
Nov.2o,aiui veram xii» kalendas Decembris. Interdictum est ei
is forbidileii ,. .

.

. ... .

clie scquenti per regmam Aiienor ne procederet, quo-

niam citra conscientiam regis regnum suuin intraverat-

Substitit igitur ibi non abs(][ue tsedio per xiiicim

dies sumptibus archiepiscopi. Pax interim reformata

fuit inter archiepiscopum et monachos suos pra^sente

rege, prsesentibus episcopis, abbatibus, clcro, baronibus

Thckina; et populo multo, iii^io kalendas Decembris. Convenit
makes pcace . . . . , .

between thc enim quod in capella de Hakentune ^ non mimstrabitur
archbishop .

^

per canonicos, sed per unum solummodo sacerdotem
;

non habebit capella baptisterium vel cimiterium. Prior

etiam, quem archiepiscopus citra conscientiam conven-

tus instituerat, institutioni suae cessit. Quod legatus

audiens gravissimum habuit, quoniam ob pacem refor-

Tho icKatc is inandam venerat ; sed tamen permissu reois Cantua-
allowcd to . . 11 . . • -1 .

visit Cantcr- riam veniens sollempni proces.sione receptus est, bis ibi

pernoctans.

Thc king of Rex ScotiPB Willehiius veniens Cantuariam, duces

iioinagoand habeus itinciis Eboracensem electum, Lincolniensem
jmrcliascs . ... . ~ . . .

his freedom. episcopum, hommagium regi lecit, gratiam in ocuhs

* regis invenit, numeraturus decem miha raarcarum ad

hoc, ut omnia tenementa sua, ligantias etiam hominum
suorum, quas de condicto nostro regi facere repromi-

serant, in sua potestate reciperet.

Johannes comes Moritohi frater regis, coram rege.Thc lcfjato

siis|)ciuls thc

"ni',^nc.!"^^''*
coiuin lcgato, coram episcopis, gravem quei"elam depo-

suit, quod archiepiscopus post appellationem factam

ad sedem apostolicam totam terram suam sub inter-

dicto concluserat, quoniam filiam Willelmi comitis

Gloucestri?e duxerat in uxorem. Quod audiens legatus

sontence
af^aiiiat

John's
marriage

' Hahcntunc ] Hackingtoa near

Canterbury,the site of the collegiate

church founded by the nrchbishop,

which caused the great controversy

describod iu the Epistolaj Cautua-

rienses aud in the Chrouiele of

Gervasc.
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appellationem suani confirmavit, et terram suam relax- a.d. nso.

avit ab interdicto.^

Si promissionibus pecuniai'um infra spatium iiiio'^ Treasures

mensium novo rem factis, et cautione fideiussoria ro- liitcdbv

boratis, in anno saltem sequenti, sequens numeratio

responderet, Ricardus rex Anglorum universas prtede-

cessorum suorum supergrederetur divitias. Qui cum Hosaiis

de regni dispositione pauca cum paucis tractasset apud i)cc.i4.

Doveram xix° kalendas Januarii transfretavit, naveni

exiens ipsa die prope Gravelinges.

Willelmus de Magnivilla, comes tam Essexite quam wiiiiam dc
®.

. .
,

... Mandevillo
AlbemarljB, viam umversfB carnis mgressus est xvni'* dics,Nov.i4.

kalendas Decembris.

Circa dies istos Willelmus rex Siculus, gener regis Dcathofthe

Anglorum, absque legitima sobole moriens, Tancredum SicUy.

genere sibi propinquum habuit successorem regiii.

A tempore crucis suscept?e decimatio generalis rerum Thc Saiadin

mobilium, facta per Angiiam ad subventionem terrfe

Jerosolimitame, tam clerum quam populum exactione

violenta pei-terruit, sub elemosinas titulo vitium rapa-

citatis includens.
" Philippus" Dei gratia Francorum rex, et Ricardus eadcm Letterof

'* gratia rex Anglia^, dux Normanniaj et Aquitanise, et comes Riehard"
" Andegavia?, omnibus fidelibus ad quos littera^ istaa perve- a"".o"'icing

" nerint, in Domino salutem. gagements

'* Noverit universitas vestra quod inter nos firmiter convenit, to uie™
^^^

" et de consilio prajlatorum ecclesise et principum terrarum """sade.

" nostrarum disposuimus, \\t iter Jerosolimitanum, ducente
" Domino, simul perficiamus, et uterque nostrum alteri bonam
" fidem et bonum amorem se servaturum pi'omisit : ego
" Philippus rex Francorum, Ricardo regi Auglorum, tanquam
" amico et fideli mco : et ego Ricardus rex Anglorum, Philippo
" regi Francorum, tanquam domino meo et amico. Statuimus
" itaque, ut omnes cruce signati in terris sub nostra potestate

' Thc marriage of Johu with tlic

hoircss of Gloucestcr \ras celebratctl

at Marlborough ou thc 29th of Au-
gust, iu oppositiou to the arch-

bishop's protcst: Bencd/ii. 78.

- This treaty is printcd, apparently

from thc prcscut work, in thc i''u;-

dera, vol. i. p. 50
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A.D. 1189.

Dcc. 30.

Trciity ar-

miiKcmciits
ofPliilipaiicl

Ricliaril.

The day of

starting
postponccl.

Lcttcr of
Alexaii-
der III.

consiitutis, infra octavas Paschaa vel nos proeccdant, vel in

tcrmino illo nobiscum cant, nisi dc voluntate et conscicntia

nostra rcmanscrint. Si vcro aliqui alitcr rcmancrc pra3-

snmpserint, ct pcrsonao cxcommunicationi, ct terra) corundcm
" subicientur interdicto auctoritate prEelatorum terrarum utri-

" usque nostrorum. Volumus ctiam, statuimus et pra3cipimus,
" ut qui tcrris nostris prajerunt, si opus fucrit, mutua sibi

" subvcntionc succurrant. Eorum autcm bona qui iter Jero-
" solimitanum vel nobiscura, vel ante nos arripucrint, ita

" illajsa ct intacta permaneant tanquam nostra propria. Et
" si quis eis injuriam irrogaverit, justiciarii et bailivi uostri

" faciant emendari, quantum de jure poterint secundum con-
" suctudinem tcrrarum nostrarum. Si vero aliquis in aliqua
" tcrrai'um nostrarum guerram movere prassumpserit in absen-
" tia nostra nobis, vcl alicui de tcrris nostris, et ad justitiam
" sc non offcrt, primo cxcommunicetur, et post excommunica-
" tioncm nisi infra xl"* dics forisfactum suum cmcndaverit,
" deccrnimus ut ipse et haeredes ejus inperpetuum exha^rc-

" dentur. Feudi autcm illius qui per forisfactum suum
" cxhEeredatus fuerit transeant in proprietatem et dominium
" propinquioris domini a quo feodi movebunt. Prseterea qui-
" cumque in aliqua terrarum alterutrius nostrum forisfecerit,

" ct forisfactum emendare noluciit, in terra alterius non
" rcccptetur. Et si ibi inventus fuerit, justitiariis terrpe illius

" in qua dcliquit reddatur. Ad hsec autem quo3 supradiximus
" observanda, justiciarios et bailivos nostros sibi invicem vo-

" himus et prascipimus teneri et obligari usque ad reditum
" nostrum, sub tenore juramenti et lidelitatis quam nobis
" prcestiterunt. Acta sunt haec xxx° die Decembris apud No-
" nancurt."

Hsec quidem constitutio generalis inter duos reges

habita, quoniam inita fuit die sabbati, sicut asserunt

homines, non obtinuit firmitatem, sed in aliud usque

tempus die festo Sancti Johannis Baptistse sequenti,

scilicet die Dominica, peregiinationis initium Domino

consecravit.

1 " Alexander papa iii*'"^ Kicardo Elyensi archidiacono. Audito
" laudabili multorum testimonio, quod scientia litterarum et

' This letter, wliich must bave

bcen issued before 1181, cnabled

liichard Fitz Ncil, tbe son of

bisliop Nigel of Ely, to bold ecole-

siastical prefermeut ; and must have

come into the hands of the dean of

8t. l'a,iirsoii ]iichard'sconsecratioii

to the see of London.
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" honestis moribus sis adornatus, tibi de consucta clcmentia A.D. 1189.

II

et beuiguitate scdis apostolica) indulgemus, ut si aliqua R^^f
ecclesia, annuente Deo, te ad bcneficium vel dignitatcm Fitz Ncai to

" quamlibet vocaverit, non obstante quia non es de lcgitimo Jrcfement!'
matrimonio natus, libere valeas ad beneficium vel dignita-

" tem assumi."

Mcxc. Ricardus Limdoniensis, Willelmus Elyensis, Thc bishops

electi pridie kalcndas Januarii consecrati sunt apud and Eiy°"

Lamchedam. Lundoniensis episcopus ipsa die sua sol- dS?**''
'

lempniter est collocatus in sede sub prsesentia xii.

episcoporum.

Willclmus Elyensis episcopus in Epiphania Domini, a.d.hoo.

concuiTcntihus cpiscopis multis ad diem festum, intro- t.w thc"

nizationem suam in apparatu magno sollempnem efFecit. my°^
"^

Timc demum ad notitiam suam ct episcoporum per- Hispredc-

venit, violatum fuisse sepulcrum Galfridi prfedecessoris stoieiu'
""^

siii, quoniam anulus pontificalis, quem sepulturfe tradi-
tus habebat in digito, fuerat latenter subtractus. In
pulpitum igitur ascendentes episcopi violatores tam
facientes quam consentientes sub anathemate conchi-
serunt.

Baldewinus Cantuariensis archiepiscopus pereo-re The hishop

:

profecturus, de communi consilio suffi-aganeorum suo- madedcpllty

rum vices suas episcopo Lundoniensi Ricardo commisit. bish^op?'^''''"

Rofensis episcopus, ab antiquo vicarius archiepiscopi,
tam in territorio Cantia^ quam in ecclesiis maneriorum
archiepiscopi cm*am pastoralem suscepit.

Multi per Angliam, tendere Jerosolimam properantes i^ising"*X1» ' tlfiTflillSt tlicpnus in Judseos msurgere decreverunt quam invade-Jews:
rcnt Sarraeenos. Igitm- viiio idus Februarii, Jud^ei •"^t >^orwich;

quotquot inventi simt in domibus propriis apud Nor- ^
^

'

wicum trucidati simt ; ahqui refugium habuerunt in
casteUum. Nonis Martii, tempore sciHcet nundinarum at stamford,

apud Stamford, occisi sunt multi. Septimo decimo ka- at Yori
lendas Aprilis apud Eboracum, sicut dicitur, fere quin-

^""'^"

genti neci traditi sunt, mutuis sese vuhieribus appe-
tentes. Malebant enim a propria gente percuti, quam
manibus incircumcisorum periie. Xvto kalendas Ajirilis Ma..sac.-eat

scilicet in Ramis Pahuarum, sicut dicitur. <|uinquao-inta ^M^^"
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A.D.1190. scptcm jugulati sunt apud Sanctum Eadmundum.
Ubicunque rcperti sunt Judiei raanibus pci-egrinantium

pcrcussi sunt, nisi qui municipalium crucbantur auxilio.

\vi<kcMiiie,ss Ncccm Judaiorum tam funestam, tam cxitialcm, viris

cutioii. " prudentibus j^lacuissc credendum non cst, cum Daviti-

cum illud auribus nostris frequenter occurrat, "Ne I*8- li^t. ii.

" occidas eos."

Tho scvcral
humilia-
tioiis of

Jerusalcm :

by Pharaoh
Ncelio

;

by Nebu-
chadnczzar

;

by Nebu-
zaradan

;

by Antio-
clius

;

by Pompey

;

by Titus.

Conversion.

Conqucst
by the
Saraccns ;

Vide quotiens Jerusalem vel trihutum solvit, vel

eversa fuit}

Joat rex Juda regnavit tribus mensibus in Jerusa-

lem, et solvit Pharaoni Nechao regi Egypti centum

talenta argenti, et unum talentum auri.

Jeconias tribus annis solvit tributum Nabugodenosor

primo, ab eodem tandem interfectus est, et extra mu-
rum projectus.

Naburzadan princeps exercitus^ regis Babylonis Na-

bugodenosor vastavit Jerusalem, succendit domum Do-

mini, domum regis, et totam Jerusalem in circuitu.

Antiochus illustris ascendit Jerosolimam, et intravit

in sanctilicationem cum superbia, et accepit omnia

vasa concupiscibilia, et sublatis omnibus abiit in terram

suam.

Magnus Pompeius Jerosolimam obsedit, quam vix

tertio mense cepit, xiii™ milibus Judseorum occisis,

cseteros in fidem accepit, muros civitatis evertit, cujus

circuitus iiii. milia passuum dicitur fuisse.

Jerusalem est capta temporibus Vespasiani, vel Titi,

die mensis octavo Septembris.

Jerusalem ad fidem conversa fuit Christi, temporibus

Constantini primi qui fuit Helena^ filius.

Post tcmpus imperatoris Heraclii propheta magnus

fuit apud Saracenos Machometus, cixjus tcmpore sulju-

gata fuit Jerusalem.

1 This euumeratiou appears as a

scparate article in the MS. Tiherius

A. !), fo. 2.5.

'^ cxercitus'] Altered in A.
" cocorum Nabugodonosor."

to
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Anno railleno centeno quo miniis imo A.n.im

Jerusalem Franci capiunt virtutc potenti. ciusatiers;

Saladinus Jerusalem subjugavit. bySaiadin.

Maro;arita ^ rcgina Francorum Parisius laborans in Deatii of the
*,

.

, . . 1 . . cjHeen of

partu diem clausit extremum, et in ecclesia majore Fmuce.

Beatte Virginis inter reginas Francorum prima sepul-

turam accepit. Ipsa die duo reges tam Francorum

quam Anolorum habentes collo(|uium, suie peregrina- The depur-....?,., 1 p 1 i
• T 1 • turo or the

tionis initia distulerunt ad lestum usque beati Johannis kingspost-

Baptistse. Quod fataHum conjectores eventuum Dco

plurimum displicuisse dixerunt, reginse mortem in

argumentum trahentes.

Episco])i temporis huius se negotiis sfecularibus in- Secuiarem-^ ' m plo.vments

miscentes, et comitatus anectantes seu vicecomitatus of preiates.

vel castellanias, Rogerum quondam bonte memorise Sa-

resbiriensem episcopum revocent ad memoriam. Qui

plurimum sollicitatus a rege Henrico non se prius per- Exampie of

misit institui regni justitiarium quam auctoritas summi Rosrer!

pontificis, assensus et beneplacitum Anselmi, Radulfi,

Willelmi, Cantuariensium archiepiscoporum, ad subeun-

dum hoc onus eum impellerent.-

" Baldewinus Cantuarieusis archiepiscopus Ricardo Lundo- Letterofthe
ti archbishop
mensi episcopo. tothebishop
" Cum essemus apud Rothomao;um veuerabilem fratrem °f ^^p^Jo"-

^, °
. . on the con-

iiostrura Hugonem'' Loveutrensem episcopum, qui contra duct of thc
" dignitatem ordinis episcopalis officium sibi vicecomitatus Lk;bfield.
" usurpaverat, et propter alias quasdam causas ratiouabiles
" suspendimus; postmodum relaxationis beneficium promeruit,
"

et litteris patentibus ad dominum regem directis nobis fir-

" miter promisit, quod vicecomitatus quorum cm'am susceperat,
"

in manum domiui regis infra xv. dies post Pascha resignabit,
" nec se de caetero hujusmodi officiis inmiscebit, quae episco-
" palem dignitatem dehonestant. Sed et super aliis articulis

1 Margarita] Isabella of Hai-

nault, the first wife of Philip Au-
gnstus, clicd Mar. 1.5, 1190.

- Seo above, vol. i. p. 435.

* Ilugh of Nunant, bishop of

Coventrv, acted as sheriff of War-

wickshire and Leicestershire in the

secoud year of Kichard I., and Uke-

wise, acting through two deputies,

in the 4th aud .5th ycars. Sce the

31st Report of the Deputy Kceper
of the Kecords, App. p. 350.
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A.D. 1190.

Heis
diifcteil to
fix a (Liy for
tlift bishop's
ti-ial.

Lcttcr of thc
bishop of
Lifhfiehl to
the bisliop

of Londou,
promisiiig
obeiiience.

" littcras patcutes, quas vobis mittimus, nobis cxbibuit, ct

" appcllationi renuntiavit. Vos itaquc secundum dificrctionem
" vobis a Deo datam ascitis venerabili fratre nostro Gilcbcrto
" Kofcnsi episco})(), ct clcricis nostris, et aliis quos ad boc
" evocandos decrcveritis, diem ccrtum ct locum congruum
" praidicto episcopo super pra)fatis articulis constituatis, et

" quod justum fuerit, et ecclcsiaj nostrao et nostras dignitati

" congruere videritis, statuere non omittatis. Yalete. Et
" quod praefatus episcopus scripto promisit ipsum cxequi faci-

" atis."

" Ricardo Lundouiensi episcopo, Hugo Coventrensis epi-
" scopus.

" Noverit discretio vestra quod venerabili patri nostro Bal-
" dcwino Cantuariensi archiepiscopo firmiter promisimus, quod
" supcr qucrela monacborum do Coventria et capella! Saucti
" Micbaelis de Coventria, et super imiversis querelis quas
" adversus uos proposuit, judicio vestro omni appellatione
" et contradictione postpositis parebimus, assiguatis nobis loco

" et tempore convenieutibus, et advocatis illis auctoritate ves-
" tra quos ad earum querelarum decisionem videritis esse

" necessarios. Ne autem ab bac jDromissioue nostra resilire

" valcamus, eam sigilli uostri testimouio roboramus."

Gaufridus, Heniici regis secundi filius, in archi-

episcopum Eboracensem electus est Eboraci. Factam

electionem Hamo prsecentor ejusdem ecclesiiTe recitavit

in publico, quia tunc temporis absens erat deeanus ^

causa reipublicEe. Post dies aliquot prsedictus electus

venit ad fratrem suum regem Ricardum apud Pipe-

Baidwin welle. Baldewinus Cantuariensis archiepiscopus ordi-

righttocou- nationem et consecrationem electi prsedicti clamabat ad
secrate him. . i ta n •

i t i

Heis J^^ ecciesise Dorobernensis spectare. Johannes episco-

prie^t"^'^
pus Candidse Casse,^ suffraganeus Eboracensis ecclesise,

praedictum electum in presbiterum ordinavit ; Fulmarus

Treverorum archiepiscopus astitit ordinationi.

Letterof " Clemens episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fra-
Clemcntlll. <( tribus suffraganeis Eboracensis ecclesise, et dilectis filiis

" universis, abbatibus, prioribus, et populo, et clero per
" Eboracensem provinciam constitutis, salutem et apostolicam

Geoffrey is

clected arch-
bisliop of

York.

1 Hubert Walter, uow bishop of

Salisbury, was cleau of York at the

time of the election of Geoffrey.

- John bishop of Whitheru, con-

secrated in 1189.
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bcncdictiouem. Per littcras karissimi in Christo filii nostri A.D. iioo.

Eicardi illustris Ansrlorum reeris, et venerabilis fratris nostri Heconrinns
o o ' tllC CltJCllOIl

Hugonis Dunelmeusis episcopi, et dilcctorum filiorum Ebora- of arch-

censis capituli, et multorum religiosorum conventuum ipsius (jeonrey.

diocesis, iutcllccto, qnod idcm capitulum Eboracensis eeclc-

sia9 dilcctum filium Gaufridum fratrcm pracdicti regis, voto

unanimi et pari consensu in patrem et archiepiscopum ele-

gerunt, et quod dilectus filius noster Johannes, tituli Sancti

Marcii * presbitcr cardinalis, apostolic» scdis legatus, sicut

ex ipsius litteris plenius intelleximus, electionem ipsam auc-

toritate legationis qua in Anglia fungebatur confirmaverit

;

considerantes etiam quod Eboracensis ecclesia, quas pastoris

consilio diutius destituta in multis ex defectu prffilati dis-

pendium passa fuerit, per ejus sollicitudinem et potentiam

ad statum poterit reparari mcliorem, electionem ipsam sicut

concorditer facta est, et ab eodem legato nostro confirmata,

praesertim cum pia3 memorias Alexander papa prasdecessor

noster circa personam ejus dispensaverit, ratam habemus,

et de fratrum nostroi'um consilio auctoritate sedis apostolica;

confirmamus. Monemus igitur universitatem vestram, et

per apostolica scripta mandamus, quatinus ipsi ceu prffilato

vestro reverentiam et honorem quem pra^deccssoribus suis

exhibuistis, sine refragatione impendere studeatis, ut prop-

terea valeatis apud Deum et homines merito commendabiles

apparere. Datum Laterani, nonis Martii, pontificatus nostri Dated^ ••tio» MarchT.
anno ni'"'.

Exercitus Christianorum ante Aconem hoc moclo Arrange-
ment of the

SltUS est

;

camps of tho

Ante montem Musardi supra mare sunt Gcneuenses, before Acre.

Post illos sunt Hospitalarii. Post quos est marchio .

Montis Ferrarii. Post illum comes Campanias Hemicus.

Deinde Guido Duinpere. Post illum comes Brenensis.

Post quem comes de Baro. Deinde comes Chalunsis.^

Postea comes Robertus de Drous,^ et episcopus Balua-

censis. Postea episcopus Besenceua^. Juxta quem
vcrsus pianmn est comes Theobaldus, et comes de

Claromonte, et Hugo de Gurnai, et Otho de Tresoni,*

et Florentius de Hangi, et Walkelinus de Ferrariis.

Deinde Florentini. Post quos episcopus Saresbiriensis

et Anghci. Deinde dapifer Flandi-ise, cum Johanne de

' Marcii'] Martini, B". John of

Anagni was cardinal of S. Mark.
- Chalunsis'] Ealunsis, B.

' Drous] Brous, B.

^ Tresoni] Treson, B.
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A.i). 1190. Nccle, et Odone de Hamc, et aliis Flandrensibu.s.

ineiitoftiie rostea episeopus Lanibiaiensis, ct dominus Ysoldone,

Acro. et vicecomes Tuvoniju. Deinde rcx de Jorusalem cum
Galfrido et Aimaro fratribus ejus, ct Hugo de Ta-

Vow of the
chaplain
Wilhain.

bari et fratribus ejus

Deinde Templarii, et

Radulfo et Otone et Willehno.

Jaco de Avennes. Post illum

Laiidegiave et comes de Galres, cum Alemannis, et

Dacis, et Theutonicis, ct Frisonicis. Inter quos ad

Magumeriam posuit tentoria dux Suaviaj. Post super

Turonem patriarcha et episcopus Acharonis, et e})iscopus

Bethleem, et vicecomes de Castello Eraud, et Reginaldus

de Sagitta, ct Amfridus de Turona.^ Sub Turona, ex-

cambiatores. Postea super portum archiepiscopus Pi-

sanus cum Pisanis. Extremo Lumbaidi.

I ^Circa dies istos cum primum obsessa fuisset Acon,

Gwilellmus quidam Anghcus natione, capellanus Radulfi

de Diceto decani Lundoniensis, dum tenderet JerosoH-

mam, astrinxit se voto, quod si prospero cursu portum

intraret Acon, Sancto ThomiB martyri sumptibus suis

• The persous mentioned in this

paragraph are Conrad of Mont-

ferrat ; Henry count of Champagne,

aftcrwards king of Jerusalem ; Guy

II.,lordof Dampierre; Erard count

of Brienne ; the counts of Bar and

Chalons ; the archbishop of Besan-

50U, Thierri of Moutfaucon ; count

Theobald of Blois ; Ralph count of

Clermont in Beauvoisis, Hugh de

Gournai, Otho de Trasignies, Flo-

rence of Hangest, Walkeliu of Fer-

rers. The bishop of SaHsbury is

Hubert Walter ; the steward of

Flanders Hellinus de Waurin; John

de Neele was the castellan of

Bruges. The bishop of Cambray

was llogcr dc Wauriu ; the lord of

Yssoudun was Ralph, and the

viscouut of Turenue, Kaymond II.

The brothers of the king of Jeru-

salem were Geoffrey of Lusignan

afterwards count of Joppa, and

Amalric, afterwards king of Cyprus

and Jerusalem. Hugh of Tiberias